СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ВОЛХОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от  02  июля  2015  года                                                                                      №  51

Об утверждении стоимости платных услуг,
оказываемых МОБУ «Волховская средняя
общеобразовательная школа № 5» Волховского
муниципального района сверхустановленных
государственными образовательными стандартами

На основании пункта 4 части 2 статьи 6 Устава Волховского
муниципального района Совет депутатов Волховского муниципального района
Ленинградской области

решил:

1. Внести изменения в подпункты 3.1, 3.2, 3.3, 3.6, 3.12, 3.13 пункта 3
Перечня и стоимости платных услуг, оказываемых образовательными
учреждениями Волховского муниципального района сверхустановленных
государственными образовательными стандартами, утвержденного решением
Совета депутатов Волховского муниципального района Ленинградской области
от 20 февраля 2013 год № 10 «Об утверждении перечня и стоимости платных
услуг, оказываемых образовательными учреждениями Волховского
муниципального района сверхустановленных государственными
образовательными стандартами», изложив в следующей редакции:

№ п/п Наименование Единица

измерения Стоимость, руб.

3.1. Спецкурс «Ступеньки» (подготовка детей
к школе)

ежемесячно
(20 часов в

месяц)

840,00

3.2.
Спецкурс «Учимся говорить правильно»
(занятия с логопедом с учащимися 1-2
классов)

ежемесячно
(18 часов в

месяц)

1 225,40

3.3.
Спецкурс «Учимся говорить правильно»
(занятия с логопедом с учащимися 3-4
классов)

ежемесячно
(14 часов в

месяц)

980,32

2

3.6. Спецкурс «Оздоровительная гимнастика»
(услуга для взрослого населения)

ежемесячно
(9 часов в

месяц)

1 440,00

3.12.
Спецкурс «Педагогическое
сопровождение малых групп обучающихся
1-4 классов»

ежемесячно
(60 часов в

месяц)

1 726,70

3.13. Спецкурс «Разговорный английский язык»
(услуга для взрослого населения)

ежемесячно
(12 часов в

месяц)

1 671,00

2. Внести изменения в подпункты 1 и 2 пункта 1  решения Совета

депутатов Волховского муниципального района Ленинградской области от 30
декабря 2013 год № 55 «Об утверждении перечня и стоимости платных услуг,
оказываемых МОБУ «Волховская средняя общеобразовательная школа № 5»
Волховского муниципального района сверхустановленных государственными
образовательными стандартами», изложив в следующей редакции:

№
п/п Наименование Единица измерения Стоимость, рублей

1. «Студия танца» ежемесячно (8
часов в месяц) 668,40

2. «Занятия в кабинете психологической
разгрузки»

ежемесячно (9
часов в месяц) 1370,22

3. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после его

официального опубликования в газете «Провинция. Северо-Запад».

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на

постоянные депутатские  комиссии по бюджету, налогам и экономическим
вопросам, по социальным вопросам.

Глава
Волховского муниципального района
Ленинградской области                                                                         Новиков В.М.

	СОВЕТ ДЕПУТАТОВ